UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CULTURA LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS
CURSO DE LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM ARTES

CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA POPULAR BRASILEIRA
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB

ADITIVO N. 01 AO EDITAL Nº 02/2022

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UFRB EDIÇÃO 2022 – 2024

A Coordenação do subprojeto de Residência Pedagógica do Centro de Cultura, Linguagens e
Tecnologias Aplicadas (CECULT) torna público o Aditivo N.01 do presente edital que altera
o item 9 Cronograma do processo seletivo para seleção de professores preceptores para atuar
na edição 2022 – 2024 do Programa Residência Pedagógica na UFRB.

9 – CRONOGRAMA
ATIVIDADES DATAS

Inscrição para o processo seletivo com
entrega de documentos 04/10/2022 a 10/10/2022

Publicação das inscrições homologadas
(Resultado Preliminar) 13/10/2022

Interposição de Recurso referente ao
resultado da homologação das inscrições 14/10/2022

Publicação das inscrições homologadas
(Resultado Final) 17/10/2022

Análise da Carta de Intenção e Currículo 17/10/2022 a 19/10/2022

Publicação dos resultados do processo
seletivo (Resultado Preliminar) 24/10/2022

Interposição de recurso referente ao
Resultado Preliminar 25/10/2022

Publicação dos resultados do processo
seletivo (Resultado Final) 31/10/2022

Santo Amaro da Purificação, 24 de outubro de 2022.

Prof. Anderson Rafael Lourenço e Siqueira
SIAPE 1124139

Subprojeto de arte - Núcleo  Licenciatura em Música Popular Brasileira
1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/10/2022

ADITIVO Nº 1/2022 - LIA (11.01.56.16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 16:09 )
ANDERSON RAFAEL LOURENCO E SIQUEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1124139

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2022 ADITIVO 24/10/2022 845f73a35b

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf